



CNPJ Nº.: 01.794.045/0001-48

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-CE
DE PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2020/DIV-PP
DATA DO CERTAME: 30/09/2020 ÀS 09:00 HORAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ/CE.

DADOS DO PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: LINEAR LOPES EIRELI -EPP
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.986.191-9
ENDEREÇO: AV ALDERICO MESQUITA MAGALHÃES, N° 18, BAIRRO AÇUDE DO MATO, RERIUTABA-CE, CEP 62260-000
TELEFONE: (88) 9-9729-7093.
NOME DO PROPRIETÁRIO: FRANCISCO EDERVALDO LOPES
IDENTIDADE N° 98031061231-SSP-CE CPF: 872.553.673-72
BANCO: BANCO DO BRASIL, AGENCIA: 2521-6, CONTA CORRENTE: 16.594-8, BENEFICIÁRIO A: LINEAR LOPES - EPP
EMAIL: edervaldo_lopes@hotmail.com

CNPJ: 01.794.045/0001-48
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 450434.

A VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS; CONTAR DA DATA ABERTURA DOS ENVELOPES
PRAZO DE FORNECIMENTO E ENTREGAS DOS PRODUTOS E SERVIÇOS SERÃO EXECUTADO NA SUA TOTALIDADE CONFORMES AS EXIGENCIAS EDITALÍSSIAS





CNPJ Nº.: 01.794.045/0001-48

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCAS	QUANT	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
01	ADITIVO ARLA 32(67,5% ÁGUA DESMINER.32,5%UREIA)(EMB.20 LITROS)	GALÃO	BRASIL	120	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 13.200,00	treze mil e duzentos reais
02.	ADITIVO PARA ARREFECIMENTO CONCENTRADO (EMBALAGEM DE 1 LITRO)	LITRO	HI-TECH	210	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
03.	ADITIVO PARA ARREFECIMENTO PRONTO PARA USO (EMBALAGEM DE 1 LITRO)	LITRO	HI-TECH	210	R\$ 16,00	dezesesseis reais	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
04.	ADITIVO PARA ARREFECIMENTO ULTRA CONCENTRADO (EMBALAGEM DE 1 LITRO)	LITRO	HI-TECH	210	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 8.190,00	oito mil, cento e noventa reais
05.	FLUÍDO DE FREIO DOT 3 SAE J 1703 FRASCO COM 500ML	UNIDADE	HI-TECH	210	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
06.	FLUIDO DE FREIO DOT 4 SAE J 1703 FRASCO COM 500ML	UNIDADE	HI-TECH	210	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 4.620,00	quatro mil, seiscentos e vinte reais
07.	FLUÍDO DESENGRIPANTE FRASCO COM 300ML/150G	UNIDADE	CACIQUE	210	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
08.	FLUIDO PARA RADIADOR, SAE J 1034, EMB.01 LITRO	LITRO	HI-TECH	129	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 3.096,00	três mil e noventa e seis reais
09.	GRAXA LUBRIFICANTE (EMBALAGEM COM 1KG)	QUILOGRAMA	INGRAX	45	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 1.710,00	mil setecentos e dez reais
10.	GRAXA LUBRIFICANTE GMA-2, GRAU NLGI 2 (EMB.20 KG)	LATA	INGRAX	25	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais	R\$ 11.500,00	onze mil e quinhentos reais

11.	ÓLEO 5W 30 API-SN PARA MOTORES FLEX	LITRO	VR	700	R\$ 35,00	R\$ 24.500,00	trinta e cinco reais	R\$ 24.500,00	vinte e quatro mil e quinhentos reais
12.	ÓLEO 5W30 C2/C3 PARA MOTORES DIESEL (EMBALAGEM DE 1 LITRO)	LITRO	VR	1500	R\$ 35,00	R\$ 52.500,00	trinta e cinco reais	R\$ 52.500,00	cinquenta e dois mil e quinhentos reais
13.	ÓLEO ATF TIPO A 2 (EMBALAGEM DE 1 LITRO)	LITRO	VR	450	R\$ 18,00	R\$ 8.100,00	dezoito reais	R\$ 8.100,00	oito mil e cem reais
14.	ÓLEO DE BASE SINTÉTICA BIODEGRADÁVEL (ANTIFERRUGEM SPRAY) EMB.300ML	LATA	CACIQUE	117	R\$ 12,00	R\$ 1.404,00	doze reais	R\$ 1.404,00	mil quatrocentos e quatro reais
15.	OLEO ESSENCIAL 500ML 2T API TC	UNIDADE	HI-TECH	390	R\$ 16,00	R\$ 6.240,00	dezesseis reais	R\$ 6.240,00	seis mil, duzentos e quarenta reais
16.	OLEO LUBRIF.HIDRÁULICO MINERAL C/ISO 68 EMB.20 LITROS	GALÃO	VR	50	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 17.500,00	dezessete mil e quinhentos reais
17.	ÓLEO LUBRIFICANTE (HIDRÁULICO)TIPO ATF, GM TIPO A SUF.A(TASA) EMB. 20 LITROS	GALÃO	VR	28	R\$ 380,00	R\$ 10.640,00	trezentos e oitenta reais	R\$ 10.640,00	dez mil, seiscentos e quarenta reais
18.	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W 40 API SM PARA MOTORES FLEX (EMBALAGEM DE 1 LITRO)	LITRO	VR	1300	R\$ 30,00	R\$ 39.000,00	trinta reais	R\$ 39.000,00	trinta e nove mil reais
19.	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CAIXAS E TRANSMISSÕES 80W 90W (EMBALAGEM DE 1 LITRO)	LITRO	VR	230	R\$ 21,00	R\$ 4.830,00	vinte e um reais	R\$ 4.830,00	quatro mil, oitocentos e trinta reais
20.	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA COMANDO TANDEM DE MOTONIVELADORA SAE 20W40 EMB. 20 LITROS	GALÃO	VR	07	R\$ 565,00	R\$ 3.955,00	quinhentos e sessenta e cinco reais	R\$ 3.955,00	três mil, novecentos e cinquenta e cinco reais
21.	OLEO LUBRIFICANTE PARA FREIO, DOT 3, SAE J 1703 (EMB.500ML)	FRASCO	HI-TECH	299	R\$ 20,00	R\$ 5.980,00	vinte reais	R\$ 5.980,00	cinco mil, novecentos e



									oitenta reais
22	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES À DIESEL SAE 15W40, CI-4 SL, EMB.20 LITRO	GALÃO	VR	35	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 14.000,00	quatorze mil reais	
23	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA TRANSMISSÃO SAE 50, EMB.20 LITROS	GALÃO	VR	10	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais	
24	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA TRANSMISSÕES 30W40, EMB.01 LITRO	UNIDADE	VR	45	R\$ 98,00	noventa e oito reais	R\$ 4.410,00	quatro mil, quatrocentos e dez reais	
25	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA TRANSMISSÕES SAE 30, EMB.1 LITRO	LITRO	VR	72	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 2.736,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais	
26	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 10W30, API GL-4, EMB.01 LITROS	UNIDADE	VR	129	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 4.902,00	quatro mil, novecentos e dois reais	
27	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40, API SN, EMB.1LITRO	LITRO	VR	463	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 13.890,00	treze mil, oitocentos e noventa reais	
28	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40, API SN, EMB.20 LITROS	GALÃO	VR	50	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais	R\$ 28.500,00	vinte e oito mil e quinhentos reais	
29	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 20W50, API SJ, EMB.01 LITRO	LITRO	VR	190	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 4.370,00	quatro mil, trezentos e setenta reais	
30	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 40, API CF-2 (MD 400), EMB.01 LITRO	LITRO	VR	1800	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 36.000,00	trinta e seis mil reais	
31	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 40, API CF-2 (MD 400), EMB.20 LITROS	GALÃO	VR	74	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais	R\$ 29.970,00	vinte e nove mil, novecentos e	

DE LICITAÇÃO
R\$ 28.500,00
R\$ 4.370,00

32	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 80W90, API GL-5, EMB.20 LITROS	GALÃO	VR	6	R\$ 470,00	quatrocentos e setenta reais	R\$ 2.820,00	dois mil, oitocentos e vinte reais
33	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 85W140, API GL-5, EMB. 05 LITRO	UNIDADE	VR	30	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
34	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90, API GL- 5, EMB. 20 LITROS	GALÃO	VR	90	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais	R\$ 33.300,00	trinta e três mil e trezentos reais
35	ÓLEO LUBRIFICANTE THF-11, SAE 20W30, API GL-4 EMB. 03 LITROS	GALÃO	VR	219	R\$ 555,00	quinhentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 121.545,00	cento e vinte e um mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
VALOR TOTAL			R\$ 533.738,00					
			QUINHENTOS E TRINTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E TRINTA E OITO REAIS					




- Para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, sob as penalidades cabíveis, que inexiste qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências, nos termos do art. 32, §2º, da Lei n 8.666/1993 sob as penas da Lei, que não esta sujeita a qualquer impedimento legal para licitar ou contratar com a Administração, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores
- Para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, sob as penalidades cabíveis que, examinamos e concordamos com todas as exigências constantes das cláusulas do referido Edital, em cumprimento pleno com todos os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, com conformidade com o inciso VII, artigo 4º da Lei n 10.520. de 17/07/2002
- Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas e previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a prestação dos serviços, inclusive lucro.
- Declaro que tenho conhecimento das declarações constantes no edital e que aceito e afirmo que estou em conformidade e cumprirrei com todas ate mesmo as que não estiverem impressas nesta proposta
- DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 70, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
- Para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06 que somos EMPRESA DE PEQUENO PORTE
- Declaramos que assumo inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados prazo estabelecido nos termos editalícios, com a nota fiscal para conferências dos produtos
- Não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições prevista neste edital
- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprira todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste edital

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: LINEAR LOPES EIRELI-EPP
CGF: ISENTO.
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 450434.
ENDEREÇO: AV ALDERICO MESQUITA MAGALHÃES, Nº 18, BAIRRO AÇUDE DO MATO, RERIUTABA-CE CEP 62260-000
TELEFONE: (88) 9-9729-7093
NOME DO SÓCIO ADMINISTRADOR: FRANCISCO EDERVALDO LOPES
IDENTIDADE Nº 98031061231 SSP-CE CPF: 872.553.673-72
CNPJ: 01.794.045/0001-48
EMAIL: edervaldo_lopes@hotmail.com
A VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS;



RECONHEÇO a Firma de Francisco Edervaldo Lopes Dou Fé
 Por Autenticidade Por Semelhança
Reriutaba - CE de 09 de 2020
Em Testemunho da Verdade.
 Francisco Aldo Ferreira de Araújo, Tabelião
 Daniel Araújo Pontes, Substituto

Cartório Brasileiro Pontes
Fone: (88) 3637.2633


FRANCISCO EDERVALDO LOPES
CPF: 872.553.673-72
RG Nº: 98031061231- SSP-CE
CNPJ nº 01.794.045/0001-48

RERIUTABA 28 DE SETEMBRO DE 2020

